РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОЛУЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«20» августа 2015г.

      № 115

х.Красный Луч
 О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Краснолучского

сельского поселения от 22.11.2010г.

№ 81 «Об утверждении Положения

о земельном налоге на территории

Краснолучского сельского поселения

Октябрьского района»

В соответствии со ст. ст. 395, 387 Налогового кодекса Российской Федерации и в связи с приведением в соответствие с настоящим Федеральным законом нормативных правовых актов и п. 2 статьи 2 Устава муниципального образования «Краснолучское сельское поселение»,

 Собрание депутатов Краснолучского сельского поселения, решило:

         1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения  от 22.11.2010 г № 81 «Об  утверждении Положения о земельном налоге на территории Краснолучского сельского поселения Октябрьского района», а именно:
            п.п. 2 пункта 5 «Налоговые льготы» приложения 1 к решению Собрания депутатов Краснолучского сельского поселения от 22.11.2010 №  81 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Краснолучского сельского поселения  Октябрьского района»      изложить в новой редакции:
«2. От уплаты земельного налога освобождаются: Герой Советского союза, Герои Российской Федерации, Герои социалистического труда, полные кавалеры орденов Славы, Трудовой славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР», инвалиды 1-й и 2-й группы, инвалиды с детства, ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий, граждане, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах, а также граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.»

      2. Настоящее решение вступает в силу  не позднее одного месяца с момента его официального опубликования  и не ранее 01.01.2015 года.
	Глава Краснолучского
сельского поселения
	А.А.Алентьев

PAGE